
 

Protokół Nr IX/15 

z  nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Iłowo- Osada 

odbytej dnia 29 kwietnia 2015 roku 

w Sali Sesyjnej Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Iłowie- Osadzie 

pod przewodnictwem Wiceprzewodniczącej Rady Gminy 

Pani  Doroty Kacperowskiej. 

 

         Obrady rozpoczęto o godz. 14-tej , a zakończono o godz. 14-tej minut dwadzieścia.  

Stan radnych 15- tu, obecnych na sesji 13- tu  radnych, później 14-tu.  

 Ponadto w sesji udział wzięli:  Wójt Gminy Pan Cichocki Sebastian, Skarbnik Gminy Pani 

Roda Irena, Sekretarz Gminy Pan Wiśniewski Marek. 

 

                Sesję otworzyła Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Kacperowska Dorota. 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy powitała radnych, zaproszonych gości. Stwierdziła 

quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał obecnych 13– tu radnych. 

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, Ŝe sesja została zwołana na wniosek Wójta 

Gminy. 

 

Ad. pkt 2 

            Wiceprzewodnicząca Rady Gminy poinformowała, Ŝe na wniosek Wójta jako pkt 6 do 

porządku obrad zostanie włączony  jeszcze jeden projekt uchwały w sprawie: przystąpienia 

Gminy Iłowo-Osada do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Brama Mazurskiej 

Krainy” oraz jako pkt 7 – rozpatrzenie sprawozdania z realizacji Wieloletniego Programu  

współpracy Gminy Iłowo-Osada z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność poŜytku publicznego.  Punkt 6 stanie się punktem 8. 

Wiceprzewodnicząca zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem porządku obrad z tą 

zmianą. 

Głos zabrał radny Pan Lendzion Andrzej, który zwrócił się z zapytaniem czy nie powinno być 

zmian w porządku obrad czy ten  kredyt nie powinien być po zmianach do budŜetu. 

Głos zabrała Skarbnik Gminy Pani Roda Irena, która poinformowała Ŝe w uchwale 

budŜetowej został określony limit zobowiązań z tytułu zaciąganego kredytu. Dlatego teŜ 

uchwała o zaciągnięciu kredytu musi być podjęta jako druga. 

„Za” przyjęciem porządku głosowało – 13 –tu radnych, „przeciw”- 0, głosów  

 „wstrzymujących” - 0 . Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie w następującym 

brzmieniu:  

      1.  Otwarcie obrad. 



 2
2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z VIII nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budŜetu Gminy na 2015 rok 

5. Podjęcie uchwały w sprawie: zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie: przystąpienia Gminy Iłowo-Osada do Stowarzyszenia 

Lokalna Grupa Działania „Brama Mazurskiej Krainy”. 

7. Rozpatrzenie sprawozdania z realizacji Wieloletniego Programu współpracy Gminy 

Iłowo-Osada z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność poŜytku publicznego za rok 2014. 

8. Wolne wnioski i zapytania. 

 

Ad. pkt 3. 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Kacperowska Dorota zwróciła się do radnych w 

sprawie przyjęcia protokołu z VIII nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy.  

Wiceprzewodnicząca poinformowała, Ŝe protokół został sporządzony w terminie  i był 

dostępny do wglądu u pracownika obsługującego Radę. 

Wiceprzewodnicząca zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem protokołu.   

 „Za”- przyjęciem protokołu głosowało 10 – ciu radnych, „przeciw” - 0 ,  głosów  

„wstrzymujących ”- 3.  Protokół z VIII nadzwyczajnej  Sesji Rady Gminy został przyjęty  

10 głosami. 

 

Ad. pkt 4 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: zmiany budŜetu 

Gminy na 2015 r. 

Skarbnik Gminy Pani Roda Irena, która poinformowała Ŝe w uchwale z 30 marca zabrakło 

zapisu dot. limitu zobowiązań  dla Wójta z tytułu zaciąganych kredytów i poŜyczek. Limit ten 

został określony do kwoty  1.313.000 zł. 

Skarbnik poinformowała, Ŝe wczoraj przyszły środki na wypłatę akcyzy dla rolników, dziś 

jest wypłata tych środków, gdyŜ do 30 kwietnia muszą być wypłacone. Wobec tego budŜet 

został zmieniony po dochodach i po wydatkach o tę kwotę 187.612,21 zł. 

Dochody będą wynosić - 22.903.644,51 zł, natomiast wydatki 23.632.049,11 zł. 

(Na posiedzenie przybył spóźniony radny Pan Szambora Tadeusz godz. 14:05) 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, Ŝe nie było w uchwale kwoty limitu  nie moŜna by zaciągnąć 

kredytu. 

 

 



 3
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy poinformowała, Ŝe od tej pory w głosowaniu 

będzie brać udział 14-tu radnych. 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem uchwały. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało - 8  radnych, „przeciw” - 4, „wstrzymało” się od głosu – 

2 radnych. 

 Uchwała została przyjęta i stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr IX/39/15.    

Ad. pkt 5 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: zaciągnięcia 

kredytu długoterminowego. 

Głos zabrał radny Pan Lendzion Andrzej, który zwrócił się z pytaniem do Pana Wójta czy 

zdaje sobie sprawę, z tego Ŝe zabezpieczeniem kredytu będzie weksel In blanco? 

Głos zabrał Wójt Pan Cichocki Sebastian, który wyjaśnił Ŝe deklaracja wekslowa będzie 

zawierała szczegółowe obwarowania, które są uregulowane w Kodeksie cywilnym.  Od lat 

jest to praktykowane a w deklaracji wekslowej będzie określone w jakiej wysokości i na 

jakich warunkach.  

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem uchwały. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało – 8 - miu radnych, „przeciw” – 4, głosów 

„wstrzymujących” – 2. Uchwała została przyjęta i stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę 

oznaczono Nr IX/40/15.    

Ad. pkt 6 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: przystąpienia 

Gminy Iłowo-Osada do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Brama Mazurskiej 

Krainy”. 

Wyjaśnień udzielił Pan Wiśniewski Marek, który poinformował Ŝe Lokalna Grupa Działania 

przystąpiła do opracowania Lokalnej Strategii Rozwoju na okres nowej perspektywy 

finansowej 2014-2020. Warunkiem przystąpienia do realizacji projektów w ramach PROW    

jest  zmiana formy prawnej LGD. Konieczne jest powołanie w miejsce obecnego Związku 

Stowarzyszeń powołanie Stowarzyszenia LGD „Brama Mazurskiej Krainy”.  

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem uchwały. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało – 14-tu  radnych, „przeciw” – 0, głosów 

„wstrzymujących” – 0. Uchwała została przyjęta i stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę 

oznaczono Nr IX/41/15.    

Ad. pkt 7 

 

 



 4
Pan Wiśniewski Marek odczytał sprawozdanie z realizacji Wieloletniego 

Programu współpracy Gminy Iłowo-Osada z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami  

prowadzącymi działalność poŜytku publicznego za rok 2014. Sprawozdanie stanowi załącznik 

do protokołu. 

Ad. pkt 8 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy przypomniała radnym, Ŝe do jutra mają jeszcze czas aby 

złoŜyć oświadczenie majątkowe za 2014 rok. 

 

Na tym porządek obrad został wyczerpany. Wiceprzewodnicząca Rady Gminy zamknęła  

obrady IX nadzwyczajnej  Sesji Rady Gminy /godz. 1420/     

 

     

Protokołowała:                                                                        Prowadząca obrady: 

R. Biełkowska                                                                     Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 

                                                                                                 Dorota Kacperowska 

  

 

 

 

 


